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INVANDRING INGEN VIKTIG FAKTOR FÖR LÅGA LÖNER 
 
I amerikanska studier av invandring och inhemsk förflyttning har ofta antagits att den efterföljande ökade 
lönespridning mellan de högsta och de lägsta lönerna beror på att de inflyttade ofta hamnar i låglönesektorer och 
därmed sägs skapa en ökad konkurrens om låglönearbeten. Den ökade konkurrensen skapar en press nedåt på de lägsta 
lönerna. 
 
Föreliggande avhandling pekar på att det också i Sverige finns ett samband mellan befolkningsomflyttningar (inhemsk 
och internationell migration) och ökad ojämlikhet i löneinkomster. Men i Sverige verkar detta ske utan 
låglönekonkurrens och utan att lågutbildade som grupp förlorar på en ökad inflyttning.  
 

- I Sverige uppstår den ökade lönespridningen inte av att de lägsta lönerna sjunker ytterligare, utan av 
att de högsta lönerna höjs, säger Martin Korpi, författare till avhandlingen. 

 
En förklaring kan vara att en ökad inflyttning leder till ökad specialisering av arbetskraften och ökad efterfrågan på 
vissa typer tjänster inom den lokala arbetsmarknaden 
 

- Även om invandring kanske inte helt saknar betydelse för inkomstspridning, så verkar 
den inte vara någon särskilt viktig faktor i detta sammanhang, säger Martin Korpi 

 
Avhandlingen är finansierad av Institutet för Framtidsstudier och framlagd vid Handelshögskolan i Stockholm.  
 
För mer information kontakta: 
Martin Korpi, Institutet för Framtidsstudier, 0763 – 78 65 07 
Hanna Zetterberg Struwe, kommunikationsansvarig Institutet för Framtidsstudier  
08 – 402 12 13 eller hanna.zetterberg_struwe@framtidsstudier.se  
 
Avhandlingen "Migration, Wage Inequality, and the Urban Hierarchy. Empirical Studies in 
International and Domestic Population Movements, Wage Dispersion and Income: Sweden, 1993-
2003" kan beställas från EFI (The Economic Research Institute) på efi.publications@hhs.se 
 
Institutet för Framtidsstudier, Tel: 08-402 12 00, E-post: info@framtidsstudier.se 
 
Handelshögskolan i Stockholm (the Stockholm School of Economics, SSE) är den mest framstående handelshögskolan i norra 
Europa. Sedan grundandet 1909 har Handelshögskolan förädlat talanger för ledande befattningar inom näringslivet och den 
offentliga sektorn. Handelshögskolan har en stark internationell position och erbjuder ett antal utbildningsprogram, som 
återkommande rankas bland topp tio i Europa. Handelshögskolan samarbetar med multinationella organisationer och ledande 
lärosäten världen över, vilket skapar en global lärandemiljö och möjligheten för våra studenter att delta i utbytesprogram vid något 
av de många partneruniversiteten. Handelshögskolan bedriver världsledande forskning inom områden som nationalekonomi, 
finansiell ekonomi, företagsekonomi och marknadsföring. Handelshögskolan är certifierad av EQUIS (European Quality 
Improvement System), som garanterar att undervisning såväl som forskning håller högsta internationella klass. 
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